MpunoxkeHve |

K HaumoHanbHoMy cTaHaapTy 6yXranTepckoro yyera u
oT4yeTHOCTY " HavBMayanbHas Byxrantepckas
OTYETHOCTL"

12.12.2016 Ne 104

®dopma 1
BYXTANTEPCKWI BANTAHC
Ha___ 31 pekabpsa 2020 r.___
OpraHunsauus OAO "[opoxXHo-cTpouTenbHblin TpecT Ne2, r. Fomens"
YUeTHbIn HOMep nnaTenblimKa 400022426
Buna sKOHOMUYECKOW feATeNbHOCTH 421 10 "CTpomMTenbCTBO aBTOMOGU/IbHbIX fopor"
OpraHunsauMoHHO-NpaBoBas Gpopma YacTHas
OpraH ynpasneHus OAO "YnpaBndwolias KomnaHua xonguHra "benasrogop”
EanHuua nsmepeHus ThbiC. py6neit
Appec Pecny6nuka benapychb, r. Fomens, yn. KpacHoapmelickas, 28
[ata yTBepxaeHus
[ata oTnpasBKu
[aTta npuHATUA
AKTUBbI Kog Ha 31 gekabps Ha 31 gekabpsa 2019 r.
CTPOKMN 2020 r.
1 2 3 4
. JONTOCPOYHbBIE AKTVBbDI
OcCHOBHble cpeacTBa 110 20 884 22 083
HemaTepunanbHble aKTUBbI 120 38 9
JoxofHble BNOXeHNA B MaTepuanbHble aKTUBbI 130
B TOM 4ucChne:
MHBECTULMOHHASA HELBUXMUMOCTb 131
npegMeTbl QUHAHCOBOM apeHAbl (TM3MHTA) 132
npoyne 4OXOAHble BIOXKEHUS B MaTepuanbHble aKTUBbI 133
BroXxeHua B JONTOCPOYHbIE aKTUBDI 140 156 106
JonrocpoyHblie (PMHAHCOBbLIE BIOXEHUS 150 6 449 5261
OT/N0OXEHHble HANOroBbIE aKTUBbI 160
[onrocpoyHas gebutopckasa 3a40/MKEHHOCTb 170 3 890 3 825
Mpoyne fONTrOCPOYHbIE aKTUBLI 180
MTOIO Ho pasgeny 1 190 31 417 31 284
Il. KPATKOCPOYHbIE AKTWBbI
3anachl 210 2 118 2 297
B TOM 4wucne:
maTepuanbl 211 2 004 2 041
XXVNBOTHbIE Ha BblpallMBaHUM N OTKOpMe 212
He3aBepLleHHOe NPOU3BOACTBO 213 118
rotosas nNpoaykuus v ToBapsbl 214 114 138
TOBapbl OTrPYyXeHHble 215
npoyne 3anacol 216
[JonrocpoyHble akTMBbI, NpefHa3HavYeHHble 415 peanu3auunm 220
Pacxofbl 6yayLnx nepuoaos 230 41 19
Hanor Ha go6aBfieHHY CTOMMOCTb MO NPUOBPETEHHbIM
ToBapam, paboTam, ycnyram 240 68 o8
KpaTkocpouyHasa gebutopckas 3af0/1XeHHOCTb 250 5 854 8 984
KpaTKocpo4YHble PUHAHCOBbIE BAOXEHUA 260 21 907 14 550
LeHexHble cpefcTBa Y 3KBUBANIEHTbI AEHEXHbIX CPeacTB 270 6 425 13 859
lMpoyne KpaTKOCPOUHbIE aKTUBbI 280 9 n
MTOIO no pasgeny Il 290 36 422 40 228

BAJTAHC 300 67 839 71 512



Co6CTBEHHbIN KanuTan n 0643aTeNnbCcTBa

1
I1l. COBCTBEHHbIN kanuTtan
YCTaBHbIN KanuTtan
HeonnayeHHaa 4acTb YCTaBHOro KanuTana
Co6CTBEHHbIE aKuumM (40K B yCTaBHOM KanwuTane)
Pe3epBHbI KanuTan
[o6aBoYHbIA KanuTan
HepacnpegeneHHas npubbiib (HEMOKPbITbIA YObITOK)
Uunctas npubbinb (Y6bITOK) OTYETHOTrO nepuoja
LleneBoe hnHaHCMpoOBaHue
MTOIO no pasgeny Il
IV. AOJITOCPOYHbLIE OBA3ATEJ/IBCTBA
JonrocpoyHble KpeauTbl U 3aiMbl
JonrocpoyHble 0653aTeNbCTBA MO IM3MHIOBLIM MAaTeXam
OTNOXeHHble HanoroBble 0653aTeNbCTBA
Joxoabl 6yaywinx nepnogos
Pe3epBbl NpeAcCTOAWUX NaaTexen
Mpoune ponrocpoyHblie 06a3aTeNnbCTBA
MTOIO no pasgeny IV
V. KPATKOCPOUYHbLIE OBA3ATE/IbCTBA
KpaTKoCpOoUHble KpeauTbl U 3aiiMbl
KpaTkocpo4yHas 4acTb AO/TOCPOYHbIX 0653aTeNbCTB
KpaTkocpouHas KpeaumTopckas 3af0MKeHHOCTb
B TOM u4ucne:

nocTaBLiMKaM, NOAPALUMKAM, UCNOMHUTENAM

Mo aBaHCaM MOJSTYYEHHbIM

no Hanoram u cbopam

Mo COLMaNbHOMY CTPax0BaHMIO M 06ECNeYEeHNH0

no onnarte TpyAa

Mo NMM3UHTOBLIM NAaTexam

COBCTBEHHUKY MMYyLLecTBa (YuYpeanTensiM, y4acTHUKAM)

MpoYMM KpeauTopam
O6s3aTenbCTBa, NpPeAHAa3HaUYeHHbIE NS peanusauunu
Joxoabl 6yayuinx nepnogos
Pe3epBbl NpeAcTOAWMX NaaTexen
Mpoune KpaTKOCPOUHble 06A3aTeNbCTBA
NTOIO no paspeny V
BANTAHC

PykoBogntenb

[ naBnblii 6yxrantep

17 deBpansa 2021 .
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A.H. lMeTpeHkKo
(vHUYManel, amunus)
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OpraHunsauus

3a

MpunoxeHune 2

K HaumoHanibHoMy cTaHaapTy 6yXranTepckoro yyeta u
oT4yeTHOCTY "HavBMayanbHas GyxraiTepckas

OTYETHOCTbL"
12.12.2016 Ne 104

OTYET
0 NpubbINAX N ybbITKaX

fAHBapb - Aekabpr 2020 r.

OAO "[lopoXHo-cTpouTenbHbIlA TpecT Ne2, r. Fomenb”

Y4eTHbIi HOMep nnaTefblinKa 400022426
Bwnja 3KOHOMWYECKON AeATeNbHOCTM
OpraHu3alMoHHO-NpaBoBas opma
OpraH ynpaBneHus

EanHuua namepeHns

Appec

YacTHasd

TbiC. py6nen

HanmMmeHoBaHMe nokasaTenei

1
Bbipyyka OT peanusanmum npogykuuu, ToBapoB, paboT, ycnyr
CebecToMmMOCTb peasn30BaHHOW NPOAYKLUU, TOBAPOB,
pa6oT, ycnyr
BanoBas npubbinb
YnpaBneH4Yeckue pacxogbl
Pacxojbl Ha peann3auuio
Mpubbinb (yobITOK) OT peanunsayun NpoayKLMK, TOBApOB, paboT,
yenyr
Mpouve foxonbl NO TeKyLlel AeaTeNlbHOCTM
Mpoune pacxofbl Mo TEKyLLed AesaTeNbHOCTH
Mpunbbinb (YObITOK) OT TEKYLLEA AeSTENbHOCTH
[oxoabl N0 MHBECTULMOHHON LeAaTeIbHOCTM
B TOM uuche:
L,0X0bl OT BbIObITUS OCHOBHbLIX CPEACTB, HEMAaTepuabHbIX
aKTVWBOB M APYTUX AONTOCPOYHbIX aKTNBOB
[LOXOAbl OT YYacTWsA B YCTaBHbIX KanuTanax Apyrux
opraHusaumit
MPOLEHThI K MOTyYeHUIO
npoune JOX0Abl NO MHBECTULUOHHOW AeATeNbHOCTM
Pacxofbl N0 MHBECTULMOHHON AeATENbHOCTH
B TOM 4uCne:
pacxofbl OT BblObITUA OCHOBHbIX CPEACTB, HEMATepMabHbIX
aKTUBOB U APYrMX AONTOCPOUHbBIX aKTUBOB
npoyme pacxofbl N0 UHBECTULMOHHOW AesTesbHOCTH
[Joxoabl no hMHaHCOBOW AeATeNbHOCTU
B TOM 4uCrie:
KYPCOBbIe pa3HULLbl OT NepecyeTa akTUBOB U 0653aTeNbCTB
npoyune 4OX0Abl N0 PUHAHCOBOIM AEATENbHOCTU
Pacxogbl N0 PUHAHCOBON feATeNbHOCTU
B TOM YuCne:
MPOLEHThI Kynnarte
KypCOBbl€ pa3HULbl OT NepecyeTa akTUBOB 1 0653aTeNbCTB
npoymne pacxofbl No YUHAHCOBOM AeATeNbHOCTM
Mpnbbinb (yO6bITOK) OT MHBECTULUOHHOW M (hMHAHCOBOA
LeaTenbHOCTU
Mpu6binb (yO6bITOK) 4O HANOro0610XKEHNS
Hanor Ha npubbinb
VI3MeHeHMe OTNOXEHHbIX HaNOroBbIX aKTUBOB
M3mMeHeHMe OTNI0XEHHbIX HanoroBbIX 0643aTeNbCTB
Mpoune Hanorm un c6opbl, MCHMUCNAEMbIE M3 NPUBLIAKN (f0X04a)
Mpoune nnaTeXxu, UCHUCAAEMbIe U3 NMPUBLINU (80X04a)

Kog
CTPOKMU

2
010

020
030
040
050

060
070
080
090
100

101

102
103
104
110

m
112
120

121
122
130

131
132
133

140
150
160
170
180
190
200

42110 "CTpouTenbCcTBO aBTOMOOMAbLHbLIX gopor”

AHBapb - 4ekabpb
2020 r.
3
58 310

(40 653)
17 657
(2 460)

15 197
25 751
(41 938)
(990)
1719

14

69
1443

193
(259)

(1)
(258)
10 144

10 144
(5 556)

(21)
(5 482)
(53)

6 048
5 058
(1 030)

OAOQ "Ynpasnsiwowas KoMmnaHus xonguHra "benastogop”

Pecny6nuka benapychb, r. Fomens, yn. KpacHoapmeiickasi, 28

3a

dopma 2

SHBapb - AeKabpb
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4
89 600

(87 587)
2013
(2 264)

(251)
7 758
(9 992)
(2 485)
2374

190
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440
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(337)
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3687
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(125)
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(250)



Unctas npuobbiib (YObITOK)
Pe3ynbTaTt OT NepeoLeHKN J0ATOCPOYHbLIX aKTUBOB,

He BK/IH0YaeMblii B YNCTYH NpubbINb (YObITOK)
PesynbTaT OT MpoYMX OMepaLuii, He BKIOYaeMbIi
B YNCTY0 NpubbINb (YObITOK)

CoBOKyMHasA Npuobinb (YObITOK)

baszoBas npubbinb (YObITOK) Ha akLuuto
Pa3BofgHeHHast Npubbiib (YObITOK) Ha akuuio

Pykosogutens X YK

((titFonUChL*
naBHbIN Gyxrantep J—
9 (noanuce)
17 deBpansa 2021 r.
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260.

4028

39
4 067
1,49

A.H. lMeTpeHkKo
<WHUUMansl, pamunus)
B.M. Casuuykas
(MHMLManel, hamunns)

(1 160)

390
(770)



OpraHusauus

YueTHbIli HOMep nnaTenbLiuka
By 3KOHOMUYECKON AesTeNbHOCTU
OpraHu3auoHHo-NpasoBas gopma
OpraH ynpasfeHus

EavHuua namepeHms

Appec

HavnmeHoBaHue nokasaTenel

1
OcTtaTok Ha 31.12.2018
KOppeKTVpOBKM B CBA3U
C U3MEHEHUEM YUETHON MOANTUKM
KoppeKT1pOBKX B CBA3M
C ucnpaeneHmem ownbokK
CKOppeKT1POBaHHbI 0CTaToOK
Ha 31.12.2018
3a AHBapsb - fekabpb 2019 .
YBefimyeHne co6CTBEHHOI0
KanuTana - Bcero
B TOM 4ucne:
yuctas npuobbib
nepeoL,eHKa A0NroCPOYHbIX aKTUBOB
[OXOfbl OT MPOYUX onepauui,
He BK/H0YaeMble B YMCTYIO
npnobINb (YObITOK)
BbIMYCK AOMOHATENbHbIX aKLWiA
yBeMYeHNEe HOMUHANbHOW
CTOMMOCTW aKLiA
BK/afbl COBCTBEHHMKA MMYLLECTBA
(yupeanTenein, y4acTHUKOB)
peopraHusawms
OTYUC/IEHUSA B LEHTPAIM30BaHHbIN
thoHg YK xonguHra "benastogop"

YMeHbLUeHNe CO6CTBEHHOMO
KanuTana - BCero
BTOM YuCrIe:
yObITOK

nepeoLieHKa ONTOCPOYHbIX aKTVBOB
pacxodpl OT MpoYMx onepauuii,

He BK/IO4aeMble B YACTYHO
NpnobINb (Y6bITOK)
YMeHbLUEHNEe HOMUHAbHOW
CTOMMOCTU aKLuiA

BbIKYN akuuin (fonei
MYCTaBHOM KanuTane)
OVBUAEHAB U APYTUe LOXOAbI
0T Y4acTusi B YCTaBHOM

Kanutane opraHmnsayun
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MpunoxeHune 3

K HaynoHanbHOMY cTaHfapTy 6yxrantepckoro ymera u
OTUYeTHOCTU "MHAMBMAYyanbHaa 6yxrantepckas oT4eTHOCTL"

12.12.2016 Ne 104

2020 r.

OAO "[1opOXXHO-CTpOUTENbHbIN TpecT Ne2, r. Fomenb"
400022426
42110 "CTponTensCTBO aBTOMOOUbHBIX gopor"”
YacTHaA
OAO "Ynpasnswowas kKomnaHus xongudra "benastogop”
ThiC.py6neit
Pecny6nvka Benapycs, r. Fomenb, yn. KpacHoapmelickas, 28

YcraB-
HblIiA
KanuTan
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peopraHmsaums
OTUMCNEHUS B LieHTPaSIM30BaHHbIiA

toHa YK xonguHra "benastogop”

Vi3MeHeHWe yCTaBHOrO KanuTtana
Vi3ameHeHVe pe3epBHOro KanuTana
M3meHeHne 06aBOYHOrO Kanutana
OcTaToK Ha 31.12.2019

OcTaToK Ha 31.12.2019
KOppeKTMpoBKY B CBAI3M

C M3MEHEHWEM YYETHOIN MOUTUKM
KoppeKTupoBKY B CBA3N

C CnpaBfeHnem OLWMNB60K

PasHuLbl OT nepecyeTa akTMBOB

n obsa3atenscTB Ha 31.12.2017 .
CKOppeKTNPOBaHHbIA 0CTaTOK

Ha 31.12.2019
3a siHBapb - gekabpb 2020 T.
YBennyeHue co6CTBEHHOI0
KanuTana - BCe
BTOM uucne:
yuctas npuobbiib

rnepeoLeHKa 4ONTOCPOYHbIX aKTUBOB
[0XO0fbl OT MPOYMX OnepaLiuii,

He BK/IHOUYaeMble B YACTYHO
Npuo6bINb(y6bITOK)

BbIMYCK AOMOJ/IHUTENIbHbIX aKLI,VII7I
YBETNYEHNE HOMVHa/IbHOW

CTOMMOCTW aKLnii

BK/lafbl COOCTBEHHMKA MMYLLLECTBA
(yypeauTeneii, y4acTHUKOB)
peopraHu3aLms

YMeHbLLEHNE COBCTBEHHOTO
Kanutana - BCero
B TOM 4mCne:
y6bITOK

nepeoLieHKa JONTOCPOYHbIX aKTVBOB
pacxofibl OT MPOUMX onepaLui,

HE BK/IKOYaeMbl€ B YNCTYHO

Npuo6bINb(Yy6bITOK)
YMEHbLUEHWNE HOMUHABLHOM

CTOMMOCTU aKLuiA
BbIKYN akuuii (gone

B YCTaBHOM KanuTase)
OVBULEHAbL! W ApYTUEe [OXOAb

OT Y4acTusi B YCTABHOM

KanuTane opraHu3auum
peopraHmsauus

OTUUCNEHNA B LIEHTPAIM30BaHHbIIA

toHg YK xonguHra "benastogop”

VI3MeHeHMe yCTaBHOIo Kanurtana
VI3MeHeHMe pe3epBHOro Kanutana
Vi3meHeHne 06aBOYHOr0 Kanutana
OcTtaToK Ha 31.12.2020

PykosoauTenb
[naBHbIN Byxrantep

17 theBpans 2021r.
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(MHMLManbI, damuns)
B.M. Casuukas
(MHMUWanel, dpamunms)

(1 886)
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4 028
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(1 380)



12.12.2016 Ne 104
OTYET
0 ABWKEHUN [eHeXHbIX CPeAcTB
3a fHBapb - fAeKabpb 2020 .
OpraHusayms OAQ "[LopoXHO-CTpouTeNnbHbIli TpecT Ne2, 1. Momens"
Y4YeTHbIA HOMEpP NnaTenblimka 400022426
Bupg 3KOHOMMWYECKOWA AeATeNbHOCTH 42110 "CTpOMTEeNbCTBO aBTOMO6GU/IbHBIX fopor™
OpraHn3aunoHHo-npaBoBas gopma YacTHas
OpraH ynpas/ieHUA OAO "Ynpasnawouas KomnaHua xonguHra "benastogop”
EanHuLa n3mepeHus ThbiC. pybnei
Appec Pecny6nuka Benapycb, . Fomenb, yn. KpacHoapmelickas, 28
HanmMmeHoBaHUWe nokasaTenemn Kog 3a  sAHBapb - Aekabpb
CTPOKM 2020 r.
1 2 3
LOBUXeHMe feHeXHbIX CPeACTB MO TeKyl el feATe/IbHOCTHY
[MocTynuno AeHeXHbIX CpefCcTB - BCETO 020 67 388
B TOM YuCe:
0T nokynaTtesneil NpoAyKLMK, TOBApPOB, 3aKa3YMKOB
pa6oT, ycnyr 021 62 471
0T NokynaTeneil matepnanoB u Apyrux 3anacos 022 39
posnTtu 023
npoymne NOCTynjeHns 024 4 878
HanpaBneHo AeHeXHbIX CPeACTB - BCEro 030 (70 013)
B TOM YuCne:
Ha npuobpeTeHune 3anacos, paboT, ycnyr 031 (38 469)
Ha onnaty [pyga 032 (7 336)
Ha ynnaTy Hanoros u c6opoBs 033 (3 290)
Ha Mpoyune BbiNaaTbl 034 (20 918)
PesynbTar ABMXKEHUS [EHEXHbIX CPeACcTB
no Tekylleli aesTeNbHOCTH 040 (2 625)
LBuKeHUe feHeXHbIX CPeACcTB N0 MHBECTULMOHHOW AeATEeNbHOCTM
MMocTynuno LeHeXHbIX CPeACTB - BCEro 050 23 511
B TOM YuCne:
OT MOKynaTteneil OCHOBHbIX CPeACTB, HEMaTepuasnb-
HbIX aKTUBOB W ApYrnx AOJITOCPOYHbIX aKTWBOB 051 48
BO3BpaT NpefoCTaB/NEHHbIX 3aiMOB 052 1922
[LO0X0fbl OT Y4aCTMA B YCTaBHbIX KanuTtanax
ApYrux opraHusauni 053
MPOLEHTHI 054 1703
npoymne NOCTynjeHns 055 19 838
HanpaBneHo geHeXHbIX CPeAcCTB - BCEro 060 (26 910)
B TOM 4ucne:
Ha npuobpeTeHne 1 co3gaHWe OCHOBHbIX CPeACTB,
HemaTepuanbHbIX aKTUBOB W APYTux
[LOJITOCPOYHbIX aKTUBOB 061 (774)
Ha npejocTaBfieHne 3aliMoB 062 (15 007)
Ha BKNafbl B YCTaBHble KanuTanbl gpyrux
opraHusauui 063
npoyne BbINAAThHI 064 (11 129)
Pe3ynbTaTt ABUXEHUSA LEeHEXHbIX CPeLCTB
N0 WHBECTULMOHHOW AeATeNIbHOCTH 070 (3 399)

MpunoxeHune

4

K HaunmoHanbHOMY cTaHfapTy 6yXranTepckoro yyeta u
O0TYETHOCTM "UHanBmuayanbHas 6yxrantepckas OTY4ETHOCTb"

dopma 4

fHBapb - [Aekabpb

88 826

79 425
204

9 197
(84 511)

(67 763)
(7 978)
(3 959)
(4 811)

4 315

6 215

239

1476
4 500
(10414)

(1 670)
(239)

(8 505)

(4 199)



OBUXeHNe LeHeXHbIX CPeAcTB Mo HUHAHCOBOW AesATeNbHOCTU

MocTynnno JeHeXHbIX CPesCcTB - BCEro 080 4 422 8 905
B TOM YuCne:
KpeanTbl 1 3aiiMbl 081 1538 7782
OT BbIMyCKa aKLuii 082
BKNadbl CO6CTBEHHMKA UMYLLECTBA
(yupeguTteneii, y4acTHWKOB) 083
npoymne NOCTynaeHns 084 2 884 1123
HanpasneHo feHeXHbIX CPeicTB - BCero 090 (5 832) (11 931)
B TOM 4uCne:
Ha MorawleHne KpeguToB U 3aliMoB 091 (2 325) (9 126)
Ha BblMnaTbl AMBUAEH0B M APYTMX LOXOA0B
OT yyacTusa B yCTaBHOM KanuTane opraHusauumu 092 (487) (589)
Ha BbINaTbl MPOLEHTOB 093 (26) (132)
Ha IN3NHTOBbIEe NNATEXU 094 (790) (795)
npoyune BbINNaThbl 095 (2 204) (1 289)
Pe3ynbTat ABMXEHUSA LEeHEeXHbIX CPeacTB
no hMHAHCOBON AeATENIbHOCTM 100 (1 410) (3 026)
Pe3ynbTaTt ABVMKEHUSA AEHEXHbIX CPeACTB MO TeKyLlen,
WHBECTULMOHHON N GHAHCOBOWN AeATENbHOCTH 110 (7 434) (2 910)
OcCTaToK JeHEeXHbIX CPefCTB U 3KBUBANEHTOB
[leHeXXHbIX cpeacts Ha 31.12.2019 120 13 859 16 769
OcCTaToOK [eHeXHbIX CPefCTB U 3KBUBaNIEHTOB
LEeHEeXHbIX cpeacTB Ha 31.12.2020 130 6 425 13 859
BnnsiHne n3MeHeHW A KYpCOB MHOCTPAHHbIX BanloT 140 712 167
PykoBoanTenb A.H. MNeTpeHkKo
Kruce) u A/ (MHVuManbl, amunns)
[naBHbIl 6yxrantep B.M. Casunukas

(MHWUUnanel, hamnunus)
17 qpeBpansa 2021 r.



